
 

  
 

 Comune di Isili   
Provincia del Sud Sardegna 

09056 Piazza San Giuseppe n.6  
Tel.0782/804458 Fax 0782/804469  

Email ragioneria@comune.isili.ca.it Pec protocollo.isili@pec.it 
 

                UNITA’ OPERATIVA  

                RAGIONERIA – PROGRAMMAZIONE –TRIBUTI –PERSONALE- 

PATRIMONIO 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 29 DEL 05-12-2018 

 

Reg. Generale N. 300 

 

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI 

N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CAT. C, POSIZIONE 

ECONOMICA C1, A TEMPO INDETERMINATO E PARZIALE  - 

APPROVAZIONE VERBALI COMMISSIONE ESAMINATRICE - PARZIALE 

RETTIFICA E APPROVAZIONE GRADUATORIA DI MERITO - 

PROCLAMAZIONE VINCITORE. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il provvedimento del Sindaco N. 290, in data 04.01.2018, relativo al conferimento degli 

incarichi di posizione organizzativa; 

 

VISTA la delibera del C.C n. 14, adottata in seduta del 26.03.2018, con la quale si è approvato il 

bilancio di previsione 2018/2020; 

 

RICHIAMATE: 

- La deliberazione della G.C. n. 19 del 15.03.2018, cosi come rettificata con la deliberazione G.C. n. 

32 del 24.05.2018, di programmazione del fabbisogno del personale per il triennio 2018/2020 con la 

quale si è disposto, fra l’altro, di procedere nell’anno 2018 alla copertura di n. 1 posto di Istruttore 

Amministrativo Cat. C., a tempo indeterminato e parziale, 25 ore su 36; 

- la propria determinazione n. 17 del 06.06.2018, di approvazione del bando di mobilità e del bando di 

concorso per la copertura del posto di cui trattasi; 

- dato atto che la mobilità obbligatoria ex art. 34 e 34 bis del D.Lgs. 165/2001, e la mobilità volontaria 

ex art. 30 dello stesso D.Lgs, sono andate deserte ed è stato necessario procedere allo svolgimento 

della selezione concorsuale; 

- la determinazione del segretario Comunale n. 2 del 21.09.2018 con la quale è stato incaricato il 

Responsabile dell’Unità Operativa Edilizia – Urbanistica – Lavori Pubblici – Commercio – Vigilanza 

alla nomina della Commissione Esaminatrice della procedura concorsuale; 

- la determinazione del Responsabile dell’Unità Operativa Edilizia – Urbanistica – Lavori Pubblici – 

Commercio – Vigilanza n. 65 del 02.10.2018, cosi come modificata con determinazione n. 69 del 

16.10.2018, di nomina della Commissione Esaminatrice; 

 



 

Determinazioni Area Finanziaria n.29 del 05-12-2018 COMUNE DI ISILI Pag. 2 

EVIDENZIATO che la Commissione Esaminatrice con nota acquisita al protocollo dell’Ente al n. 

8757 del 04.12.2018, ha trasmesso i verbali delle operazioni concorsuali e la graduatoria finale dei 

candidati idonei; 

 

VISTO il “Regolamento Comunale per la disciplina delle modalità dei concorsi e delle prove selettive 

per l'accesso ai posti vacanti di ruolo e per la costituzione di rapporti di lavoro a tempo determinato o 

stagionale, con occupazione piena o part-time" approvato dalla Giunta Comunale con atto n° 29 del 

29.02.2000 e ss.mm.ii.; 

 

VISTO l’art. 43 del “Regolamento Comunale per la disciplina delle modalità dei concorsi …” il quale 

prevede che spetta al Responsabile del servizio Personale provvede al riscontro della regolarità delle 

operazioni concorsuali sulla base dei verbali trasmessi e, qualora riscontri irregolarità, e  le stesse 

dipendano da “… errore di trascrizione o di conteggio nella applicazione dei criteri definiti dalla 

Commissione, tali da apparire (ad evidenza) errori materiali, procede alla rettifica dei verbali e alle 

conseguenti variazioni nella graduatoria di idoneità .”    

 

DATO ATTO che dall’analisi degli atti concorsuali, in particolare dal verbale n. 6, relativo alla 

valutazione dei titoli, si è rilevata una irregolarità nell’attribuzione alle candidate del punteggio per i 

titoli di studio, ex art. 31 del Regolamento Comunale sopra citato, tale però da non incidere nella 

posizione delle stesse candidate nella graduatoria finale;   

 

RITENUTO opportuno, ai fini della regolarità formale degli atti della procedura, rettificare il verbale 

n. 6 della Commissione Esaminatrice e gli atti ad esso collegati, attribuendo alle candidate risultate 

idonee, i seguenti punteggi relativi ai titoli di studio: 

 

Dott.ssa Ligas Andreana: Punti per titoli di studio assegnato dalla Commissione: 1,00 – Punteggio 

rettificato 0,84   

Dott.ssa Mura Ilaria: Punti per titoli di studio assegnato dalla Commissione: 2,00 – Punteggio 

rettificato 1,94 

Dott.ssa Carta Paola Giacomina: Punti per titoli di studio assegnato dalla Commissione: 1,50 - 

Nessuna rettifica al punteggio assegnato 

Dott.ssa Vacca Erica Punti per titoli di studio assegnato dalla Commissione: 2,00 – Nessuna rettifica 

al punteggio assegnato 
 

CONSIDERATO che a norma degli artt. 43 e 44 del “Regolamento Concorsi” il Responsabile del 

Servizio Personale, valutata la regolarità delle operazioni concorsuali, prende atto con 

determinazione della graduatoria di merito dei candidati e del soggetto individuato vincitore e 

procede alla pubblicazione della stessa graduatoria all’Albo Pretorio del Comune per giorni 15 

consecutivi; 

 

D E T E R M I N A 
 

1. Di rettificare il verbale della Commissione Giudicatrice del Concorso, n. 5, del 15.11.2018 e gli atti 

collegati, attribuendo alle candidate risultate idonee allo svolgimento della prova orale, i seguenti 

punteggi per titoli di studio: 

Dott.ssa Ligas Andreana: Punti per titoli di studio assegnato dalla Commissione: 1,00 – Punteggio 

rettificato 0,84   

Dott.ssa Mura Ilaria: Punti per titoli di studio assegnato dalla Commissione: 2,00 – Punteggio 

rettificato 1,94 

Dott.ssa Carta Paola Giacomina: Punti per titoli di studio assegnato dalla Commissione: 1,50 - 

Nessuna rettifica al punteggio assegnato 



 

Determinazioni Area Finanziaria n.29 del 05-12-2018 COMUNE DI ISILI Pag. 3 

Dott.ssa Vacca Erica Punti per titoli di studio assegnato dalla Commissione: 2,00 – Nessuna rettifica 

al punteggio assegnato 

 

2. Di approvare i verbali della Commissione Esaminatrice e la graduatoria di merito del 

“CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI 

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO A TEMPO INDETERMINATO E PARZIALE (25 ore 

settimanali), allegata al Verbale n. 6 del 15 novembre 2018, così come rettificata con il presente atto e 

al medesimo allegata per farne parte integrante e sostanziale; 

 

3.  Di proclamare, in base alla graduatoria suddetta, la dott.ssa Ligas Andreana vincitore del 

CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI 

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO A TEMPO INDETERMINATO E PARZIALE (25 ore 

settimanali); 

 

4. Di disporre la pubblicazione della Graduatoria di merito sul sito istituzionale nella sezione 

Amministrazione trasparente/Bandi di Concorso e sull’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 

consecutivi. 

 

 

 
 

 

      Il Responsabile del servizio 

       F.to Podda Pier Giorgio 

 

     Il Responsabile del procedimento 

                 F.to LOI PIERLUIGI 

 

 



 

Determinazioni Area Finanziaria n.29 del 05-12-2018 COMUNE DI ISILI Pag. 4 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

In pubblicazione all’albo pretorio del Comune, ai sensi del vigente Regolamento sull’ordinamento 

degli uffici e dei servizi (art. 22), con decorrenza dal 05-12-2018 al 15-12-2018 reg. n. 582 

Lì  05-12-2018 

 

 Il Responsabile del servizio 

 F.to Podda Pier Giorgio 

 

 


